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IV. SHENIME DHE KOMENTE MBI PASQYRAT FINANCIARE
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I. AKTIVET

1. Aktivet afatshkurtra

Shenime (1)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke ne daten 31 Dhjetor 2022 jane si me poshte:

Aktivet monetare:

Pasqyrat Financiare 2022

Aktivet monetare Vlerane valute | Kursiikembimit Vlera leke

Banka all 211,871
Banka euro 4,514.26 114.23 506,610
Banka pound 1.02 130.78 141
Arka - 653,434
Totali 1,372,056

Gjendjet e llogarive te Likuiditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare ne daten 31 Dhjetor duke perdorur
kursin e kembimit te bankes se Shqiperise ne daten 31.12.2022, ge eshte: 1 Buro = 114.23 ALL dhe
I Paund = 130.78. ALL.

2. Aktive nga aktiviteti i shfrytezimit (te drejta te arketueshme)
Shenime (2)

Te drejta te arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne daten 31 Dhjetor 2022 deklarohen si vijon:

Llogaria “Kerkesa te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit” eshte ne vleren 7,635,415 leke, shifer e cila ka
pesuar renie te lehte krahasuar me vitin e kaluar. Keta kliente pritet te arketohen ne periudhen ushtrimore
vijuese.

5(2) Kerkesa te arketueshme- Vlera Kursi i Viti ushtrimore
Nga aktiviteti i shfrytezimit ne valute kembimit 31.12.2022

1 [Kliente te paarketuar euro 61,080.00 114.23 6,977,168

2 |[Kliente te paarketuar leke 658,247

Totali 61,080.00 7,635,415

Shenime (3)

Llogaria“ Te drejta te arketueshme te tjera” perfshin te drejta nga tatim fitimi per tatim fitimin e parapaguar si
edhe debitore kreditore te tjere.

? - Viti Ushtrimor

S(3)  [Te drejta te arketueshme te tjera 31.12.2021
1 |Debitor Kreditor 7,072,917
Totali 7,072,917
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Te tjera te arketueshme

Shenime (4)

S(4) |Té drejta té arkétueshme-Té tjera Vit ehtiinay
31.12.2022
1 [Tatim fitimi 53,332
2 |Twsh 58,170
Totali 111,502

3. Aktive afatgjata Materiale
Shenime (5)

Kjo shoqeri disponon Aktive te veta afatgjata materiale si mjete transporti, makineri dhe pajisje pune,
mobilje & orendi dhe pajisje informative, te cilat jane pasqyruar ne bilancin kontabel me Vleren Neto duke i
zbritur amortizimin.

Llogaria e Aktiveve afatgjata materiale eshte ne vleren historike 18,718,329 leke, e cila perfshin blerje si
pajisje informatike, mobilje dhe pajisje zyre te cilat jane paraqitur ne bilanc me VKN.

Vlera Kontabel Neto e pasqyruar ne bilanc eshte 5,550,607 leke

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jané te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe jane kryer ne fund te vitit.

Per makinerite dhe pajisjet e punes amortizimi i vitit2022 eshte llogaritur si diference e vleres se mbetur e vitit
2022 me diferencat nga rivleresimi.

S(5) |Aktivet materiale Vlera Fillestare AfilesubAl Vlera Total ABEH Vlera e mbetur
JE akumuluar
Toka dhe ndértesa
2 |Makineri dhe pajisje pune 16,982,521 16,982,521 (11,876,849) 5,105,673
Té tjera Instalime dhe pajisje-Mobilje orendi 1,735,808 1,735,808 (1,290,873) 444,935
Totali 18,718,329 - 18,718,329 (13,167,722)] 5,550,607
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II.Shenime per Detyrimet dhe Kapitalin

Detyrimet Afatshkurtra jane paraqitur ne Bilanc per shumat e mbetura te papaguara, te cilat pritet qe te
mbyllen pas dates 31.12.2022.

Shenime (6)
Detyrime ndaj institucioneve financiare paragitet si me poshte:

Ne kete llogari eshte perfshire overdrafti i marre nga Credins Bank, sipas vendimit te Asamblese se Ortakut te
shogerise.

S(6) Detyrime ndaj institucioneve te kredise 31.12.2022
1 Overdraft Credins Bank 3,044,887
Totali 3,044,887

Detyrimet nga aktiviteti i shfrytezimit
v" Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Shenime (7)

“Te pagueshme ndaj furnitoreve pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e sherbimeve pa u likuiduar
ne fund te vitit ushtrimor me nje vlere prej 1,948,7501eke.

S(7) :: f:’ ;tili?;?:ne REGIetine Vlera ne valute | Kursi i kembimit V:ﬁ;'?;:rznzor
Furnitore te papaguar leke 1,337,980
2 |Furnitore te papaguar euro 5,346.84 114.23 610,770
Totali 5,346.84 1,948,750

v' Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore
Shenime (8)

Ne kete shenim paragiten pagat e papaguara si edhe sigurimet shoqerore te muajit te fundit te vitit, te cilat
pritet te likuidohen ne vijim te 2022.

5(8) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Viti Ushtrimor
sigurimeve shogerore/shendetesore 31.12.2022
Paga personeli 903,446
2 Detyrim Sigurime shoqgerore dhe shendetesore 75,162
Totali 978,608

v" Detyrime ndaj shtetit dhe te treteve debitor kreditor
Shenime (9)

Detyrime ndaj shtetit jane konstatuar, por jo paguar ne muajin dhjetor, pagesa mbetet per t’u bere ne muajin
pasardhes.
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S(9) Té pagueshme pér detyrimet tatimore Vg;tf'szh;g;nzor
1 Tatim mbi te ardhurat personale 15,600
2 Tatim ne burim 46,489
Totali 62,089

Shenime (10)
v" Te tjera detyrime afatshkurta

: : : Viti Ushtrimor
S(10)  |Debitore kreditore te tjere 31.12.2022
1 Debitore, kreditore te tjere 168,168
2 Debitore, kreditore te tjere per qera 53,562
Totali 221,730

Shoqeria nuk disponon detyrime aftgjata.

2. Pasqyra e Kapitaleve te veta2022
Shenime (11)

Totali i kapitaleve te veta per kete vit paraqitet me vleren 15,486,433 leke. Fitimi i vitit te kaluar ka kaluar ne
rezerva ligjore sipas vendimit te asamblese se ortakeve.

Viti Ushtrimor
S(11) KAPITALET E VETA 31.12.2022

1 Kapitali dhe Rezervat 34,685,828
2 Kapitali i Nénshkruar 13,685,828
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerésimi 4,953,439
5 Rezerva ligjore 2,550,988
6 Rezerva statutore
7 Rezerva té tjera
8 Fitimi i pashpérndaré (7,349,511)
9 Fitim / Humbja e Vitit 1,645,689

Totali i Kapitalit 15,486,433
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III. SHENIME MBI TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Per periudhen e vitit ushtrimor janar-dhjetor2022, shoqeria ka realizuar te ardhura dhe ka kryer shpenzime te
cilat paragiten ne llogarite e klasave 7 dhe 6. Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor2022 shoqeria
rezulton me humbje fiskale dhe ushtrimore.

v Te ardhurat nga veprimtaria kryesore

Shenime (12)

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paraqitet si vijon;
I- Te ardhura nga transmetim reklama publicitare , te tatueshme me 0% tvsh

2-Te ardhura nga transmetim spotesh, te tatueshme me 6% tvsh;

3-Te ardhura nga prodhim spotesh dhe te tjera, te tatueshme me 20% tvsh;

S(12) |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit Viti Ushtrimor 31.12.2022
L \Te ardhura nga publiciteti 4,978,193

2 |Te ardhura nga te drejta te kengeve 24,294,210
|3 |Te ardhura nga realizimi i spoteve 2,451,777
6 |Te ardhura nga qira 715,715

7 |te ardhura nga sponsorizime 1,185,210
autofaturime 19,335,466

9 |[Totali 52,960,571

Shenime (13)

Shoqeria per kete vit rezulton me keto shpenzime per projekte.

S(13) [Shpenzime té tjera shfrytézimi V';;ﬂ;'_’;;'z";“
1 Shpenzime peerfagesimi 19,285,137
shpenzime transmetimi 200,000
Totali 19,485,137

v Shpenzime personeli

Shenime (14)

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ta jane paguar
kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per keto kontribute, si dhe per
tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

. 2 % Viti Ushtrimor
S(14) |Shpenzime té personelit 31.12.2022
1 |Paga dhe shpérblime 3,606,424
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore
2 . : .. ) 583,236
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
Totali 4,189,660
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Shenime (15)

Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi

viti ushtrimor
s(15) shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi 31.12.2022
shpenzime amortizimi | vitit 1,448,617
totali 1,448,617

v" Shpenzimet e tjera

Shenime (16)

Shpenzimet e tjera per vitin ushtrimor janar-dhjetor2022 paraqiten si vijon:

viti ushtrimor
S(16) Shpenzime te tjera 31.12.2022

1|sherbime bankare 175,853
2|shpenzime utilitetet energji uje 351,971
3|taksa vendore 64,350
4tatime te tjera 13,500
5|shpenzime te panjohura 106,489
6|gjoba 1,852
7|pritje perfagesime 23,820
9(Qera zyre 1,925,524
10[Qera antena AMA 1,458,024
11{Mirembajtje dhe riparime 9,930
12|Shpenzime te tjera+internet 1,058,100
13|Shpenzime telefonie 235,381
14|Sherbime me te trete konsulenca dhe honorare 360,000
15]tev tjera 151,534
16{shpenzime inspektimi 14,514
17|shpenzime komision agjencie 171,971
totali 6,122,813
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v" Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Shenime (17)

Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimet valutore qe shogeria ka kryer gjate periudhes kontabile si vijon;

Té ardhura té tjera - i ;
Interesa té arkijétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme YA imor 31122022
1 Te ardhura nga konvertimi 24,693
te ardhur anga interesat - 388,192
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paraqitur vegmas - 369,690
733,189

v" Shpenzimet e panjohura & Fitimi/Humbja e ushtrimit

Shenime (18)

Shpenzimet e panjohura qe shoqeria ka realizuar gjate periudhes kontabile jane kryesisht blerje te panjohura
fiskalisht.

S(18)  |Fitimi i ushtrimit V';;‘f;“;g'z“;r

Te ardhurat 33,649,798
shpenzimet -32,004,109
Fitimi/Humbje ushtrimore 1,645,689
Shpenzime te panjohura & Gjoba 132,161
pag fature mbi limitin e fat cash 229,899
Fitim/Humbje fiskale 2,007,749
humbje e mbartur - 4,648,370
Tatim fitim -
Fitim/humbje e vitit 1,645,689
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SHENIMET SHPJEGUESE

B  Shénimet gqe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C  Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge kane newije per korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(Rovena AGOLLI) ( Andi ISLAMI)
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